
BOC - Número 215 Lunes, 9 de noviembre de 2009 Página 14523

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD CAUSAS DE EXCLUSIÓN

GOMEZ MAYO, ELENA 71553565J LIBRE Falta de pago derechos de exámen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de antelación a publicación de 
la convocatoria.

GOMEZ VELASCO, DOLORES 11062702R LIBRE Falta de pago derechos de exámen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de antelación a publicación de 
la convocatoria.

GONZALEZ MARTIN, MARIA AURORA 07863739Q LIBRE Falta de firma de la solicitud.

GURAYA MURO, JAVIER 16073078B LIBRE Falta de pago de derechos de exámen.

GUTIERREZ DE LEON, LAURA 71120704N LIBRE Falta de firma de la solicitud.

LEON SOLIS, PEDRO JOSE 28897007Z LIBRE Falta de firma de la solicitud.

LOPEZ SANCHO, RAQUEL 73259051A PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

PARDO BAENA, M.CONCEPCION 22712189B PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

PEREZ ESGUEVA, M SACRAMENTO 06570655S PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

RAMOS DIEZ, NATALIA 72397607R LIBRE Falta de firma de la solicitud.

REY VIDAL, EMMA 32843627H LIBRE Falta de firma de la solicitud.

RODRIGUEZ GARCIA, SUSANA 32875858A LIBRE Falta de firma de la solicitud.

RODRIGUEZ OLIVA, M. DE LOS ANGELES 53646141K LIBRE Falta de firma de la solicitud.

SORANDO TORRES, JAVIER 73201981L LIBRE Falta de firma de la solicitud.

TEJADA SAN JUAN, SANDRA 16619754T LIBRE Falta de firma de la solicitud.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD CAUSAS DE EXCLUSIÓN

TRESGALLO FERNANDEZ, FRANCISCO 13902742R PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

VAZQUEZ CUERVO, ROCIO 71886243L LIBRE Falta de firma de la solicitud.

VAZQUEZ GARCIA, ROSA MARIA 11065081B LIBRE Falta de firma de la solicitud.

VIEITES GARCIA, YERMA 10902259Y LIBRE Falta de pago derechos de exámen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de antelación a publicación de 
la convocatoria.

VILLALBA -----, JOSE ALBERTO X3744153Y LIBRE No cumple el requisito de nacionalidad establecido en la Base 2.1. a)

VILLARROEL LIEBANA, M.TERESA 09806110Z LIBRE Los derechos de exámen abonados son inferiores a los establecidos en la Base 
3.6.

YUECO MENDEZ, ITXIAR 72400253W LIBRE Los derechos de exámen abonados son inferiores a los establecidos en la Base 
3.6.

ZALDIVAR FERNANDEZ, PATRICIA LEONOR 02284319M LIBRE Falta de firma de la solicitud.

09/15872

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Técnico Especialista de Radioterapia de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/76/2008, de 23 de diciem-
bre (Boletín Oficial de Cantabria n.º 252, de fecha 31 de
diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Técnico Especialista de Radiote-
rapia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/76/2008, de 23 de diciembre, publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria número 252, de fecha 31 de diciem-
bre (corrección de errores en el Boletín Oficial de Canta-
bria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y de
acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada con-
vocatoria, por la presente

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.
Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los

motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión.
Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes

Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos
datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones
de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medi-
das de Protección Integral contra la Violencia de Género.
Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección

Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.
Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su

publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.
Santander, 20 de octubre de 2009.–El consejero de

Sanidad (Decreto 18/2009, de 5 de octubre), el consejero
de Medio Ambiente, Francisco Luis Martín Gallego.



Página 14524 Lunes, 9 de noviembre de 2009 BOC - Número 215

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ABANDO CASUSO, MARIA 72080068T LIBRE

ABASCAL SAIZ, INMACULADA C. 13794089T LIBRE

ACEBES PANADERO, VERONICA 71124621L LIBRE

ALONSO HERNANDEZ, CESAR 71144533J LIBRE

ALVAREZ GARCIA, NATALIA 32878460Y LIBRE

ALVAREZ SARDON, DAVID 36114436C LIBRE

ANTOLIN MAESTRO, ALBERTO 12767601W LIBRE

ARAMBURU GONZALEZ, NAHIA 16075217B LIBRE

ARBUNIES GRUMBLATT, GERARDO DAMIAN 10891887F LIBRE

ARESTI OCHOA DE RETANA, AINHOA 16072585R LIBRE

ARRANZ PEIRO, LYDIA 71162509A LIBRE

BALLESTEROS MARTIN, ANDRES 07990570W LIBRE

BALSA MARCO, JOSE CARMELO 17752284X LIBRE

BARAJA DE SIMON-ALTUNA, CESAR 72061091K LIBRE

BARBERO CALVO, ANA ISABEL 71927876E LIBRE

BARMON HERRERO, ESTHER 71142466Q LIBRE

BARRUTIA MARISCAL, GAIZKA 14612763N LIBRE

BELLOSO CUESTA, TAMARA 32889777F LIBRE

BELTRAN LASTRE, MARIA ISABEL 30575479S LIBRE

BERMEJO MOSQUERA, ROCIO DEL PILAR 09422252A LIBRE

BERNAD JACOBE, M.PILAR 25182712N LIBRE

BLANCO GUTIERREZ, GEMA 32888558F LIBRE

BLANCO MAYO, M.PILAR 17858301C LIBRE

BLANCO RAMOS, ALEJANDRO 71667395Q LIBRE

BLANCO VILLA, SARA 71427164C LIBRE

BRION DORCA, SUSANA 53480145Q LIBRE

BUENO MARTIN, ANA 72966171M LIBRE

CALLEJA RODRIGUEZ, ALMUDENA 71276916P LIBRE

CAMPO FERNANDEZ, M JESUS 13903748H LIBRE

CAPELLAN CALDERON, M. TERESA 20212122K LIBRE

CASTRO IBAN, ROCIO 71437921J LIBRE

CEBALLOS GONZALEZ, JUAN MANUEL 72028550W LIBRE

CID GARCIA, ANA 71168713C LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

MARTINEZ MENENDEZ, DANIEL 09428222Q LIBRE

MARTINEZ MIRALLAS, OSCAR 47486338D LIBRE

MARTINEZ SANCHEZ, CARMEN 72983555R LIBRE

MENARGUEZ LOPEZ, ENRIQUE 79108440D LIBRE

MENENDEZ LOPEZ, LORENA 53548237M LIBRE

MIRANDA LUQUE, ANTONIO JOSE 44357914E LIBRE

MORAIS MARTINEZ, REBECA 12418838B LIBRE

MORAL GORGOJO, Mª TERESA 71421052A LIBRE

NORIEGA TRAPIELLO, ANA MARIA 09431957W LIBRE

NUEVO SILVA, MARIA 71889174Y LIBRE

NUÑEZ GOMEZ, MARIA REMEDIOS 03443003H LIBRE

ODDOS LUNA, MARIA 34996548R LIBRE

ORTIN CORRAL, MARIO 71929713L LIBRE

PACIOS MARTINEZ, JAVIER 71512572Y LIBRE

PALLARES MORENO, CARMEN 48869706L LIBRE

PARDO MARTIN, CRISTINA 78901157W LIBRE

PEREZ CASADO, BEATRIZ 71437715Z LIBRE

PEREZ GARCIA, LORENA 78934377X LIBRE

QUESADA ACOSTA, MOISES 45759074E LIBRE

REGAÑO LERIN, CELIA 17761707A LIBRE

RENDO PINO, MARTA MARIA 76908274T LIBRE

REZA CORRAL, CARMEN 71628340S LIBRE

RIAL HERMIDA, ANA 53180965C LIBRE

RODRIGUEZ ALVAREZ, Mª SARA 11377058Q LIBRE

RODRIGUEZ ARIAS, ANA ROSA 09403728V LIBRE

RODRIGUEZ DIEZ, MARIA ELENA 12733515W LIBRE

RODRIGUEZ GONZALEZ, BELEN 12410826A LIBRE

RUIZ AZNAR, MARIA 73081084X LIBRE

SAEZ ALONSO, ALVARO 71156508M LIBRE

SAMPEDRO ALVAREZ, ELENA 76962140T LIBRE

SAN MARTIN BERGIA, M ALEXANDRA 72092347C LIBRE

SANCHEZ JAUREGUI, ANDONI 78933975E LIBRE

SANDOVAL OBESO, LIDIAN 76957191L LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

GARCIA DEL CASTILLO, M BEGOÑA 13734565T LIBRE

GARNACHO GARCIA, MARINA 71161017Y LIBRE

GIMENO ORTIZ, OLGA 72972873Z LIBRE

GINES TOBAJAS, BEATRIZ 29134994C LIBRE

GOMEZ ALVAREZ, VIRGINIA 44484385Q LIBRE

GOMEZ BERNA, CELIA 72134353M LIBRE

GOMEZ HOLGADO, ANIBAL 07863006L LIBRE

GOMEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 47068373T LIBRE

GONZALEZ GOMEZ, MIRIAM 76954692G LIBRE

GONZALEZ REVENGA, ALBA 71031774T LIBRE

GONZALEZ RIEGA, CRISTINA 72093935K LIBRE

GRANADO COTO, GRACIELA 71770831K LIBRE

GUERRA FERNANDEZ, LEXURI 78878636K LIBRE

GUILABERT SALMERON, ANGELA 33476646P LIBRE

HORRA COBO, VICTORIA DE LA 13760078Y LIBRE

IGLESIAS LOPEZ, REGINA 14578110C LIBRE

LASHERAS BELENGUER, ROSA MARIA 29093721D LIBRE

LEBEÑA RIEGO, RAQUEL 15505426E LIBRE

LEON GONZALEZ, MARIA LUISA 10834803D LIBRE

LLONA OTAOLA, OIHANE 78932510Y LIBRE

LOBO ROSARIO, NOEMI 71654083K LIBRE

LOPEZ ALONSO, MIRIAN 71886157W LIBRE

LOPEZ GRACIA, SARA ADAMA 53456695A LIBRE

LOPEZ MOLPECEREZ, YOLANDA 22740549N LIBRE

LOSADA GOMEZ, MARIA TRINIDAD 10055040S LIBRE

LOZANO COSCOLLUELA, NATALIA 25191651G LIBRE

MAGAÑA LOPEZ, ANA 17452108F LIBRE

MALDONADO ALONSO, EVA 71136076C LIBRE

MANSILLA OVEJERO, BEATRIZ 48311122J LIBRE

MARCOS EDILLA, MARTA 72057542Z LIBRE

MARTIN MATEOS, ALEJANDRO 07996914K LIBRE

MARTIN NIELLA, MARIA PAZ 50879929L LIBRE

MARTINEZ MARTINEZ, GRACIELA 71440133V LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

CIDAD GONZALEZ, SONIA 22747262D LIBRE

CIGUELA MARQUEZ, SILVIA 76917505P LIBRE

DE LA TORRE TORAL, MARGARET 71555939H LIBRE

DIAZ FERNANDEZ, LORENA 71654091Y LIBRE

DIEZ RODRIGUEZ, MARIA CAMINO 09750039V LIBRE

DOMINGUEZ BAUTISTA, MANUEL 07991950W LIBRE

DOMINGUEZ PEREIRA, BEATRIZ 35569024F LIBRE

DURAN MARIN, AZUCENA 20221311X LIBRE

ESCANDON FORCELLEDO, MARIA ISABEL 10544518F LIBRE

ESCOBAR DEL RIO, ADRIAN 77007244R LIBRE

ESTEBAN LARREA, LEIRE 16073717Y LIBRE

ESTEBAN VENTOSA, MARTA 09338567S LIBRE

FERNANDEZ BODELON, BEATRIZ 71517231L LIBRE

FERNANDEZ LAVIN, M PAZ 72049711A LIBRE

FERNANDEZ LAVIN, NOELIA 72056587W LIBRE

FERNANDEZ MARTINEZ, LAURA 09811024Y LIBRE

FERNANDEZ VARA, LAURA 71933637X LIBRE

FERNANDEZ VILLANUEVA, RUTH 71655378M LIBRE

GARCIA ANTON, ELISA 71943910W LIBRE

GARCIA ARROYO, ROBERTO 07964652M LIBRE

GARCIA DURAN, JOSE RAMON 76113579R LIBRE

GARCIA GIL, ANA 71148050B LIBRE

GARCIA GOMEZ, ALEJANDRO 70867012X LIBRE

GARCIA GONZALEZ, LUZ MARIA 71888785P LIBRE

GARCIA GONZALEZ, MARTA MARIA 11440161F LIBRE

GARCIA GONZALEZ, PATRICIA 71766258W LIBRE

GARCIA HERNANDEZ, BEATRIZ 72885077D LIBRE

GARCIA HERNANTES, MARIA JESUS 71942588Z LIBRE

GARCIA MONEO, PAULA 16589321L LIBRE

GARCIA REMIS, VANESSA 71667038G LIBRE

GARCIA RISG, ENCARNACION 30971836J LIBRE

GARCIA SERRANO, EDGAR IVAN 25482720P LIBRE

GARCIA VALDES, M JOSE 76964425P LIBRE

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

CATEGORÍA: T. E. RADIOTERAPIA
CONVOCATORIA: SAN/76/2008



BOC - Número 215 Lunes, 9 de noviembre de 2009 Página 14525

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

SANTIAGO MENENDEZ, MARIA CRISTINA 09427743C LIBRE

SANTIAGO SANCHO, FAUSTINA 12227772Y LIBRE

SARRION PAÑOS, NOELIA 47066468G LIBRE

SUAREZ RODRIGUEZ, SONIA 71770549S LIBRE

TAPIAS MENDEZ, MARIA 78912872X LIBRE

TORRES AGUADO, NAYRA PAULA 20213992M LIBRE

TOYOS MARTINEZ, EVA 72057023R LIBRE

URDIALES GARCIA, CRISTINA 71429280C LIBRE

VALLINAS ZAMORANO, JORGE 71148635K LIBRE

VELASCO SOLANA, SUSANA 02620129S LIBRE

VILLAMIL FERNANDEZ, LAURA 53516621Z LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD CAUSAS DE EXCLUSIÓN

FUSTES SANJUAN, M. DE LAS MERCEDES 32708562D LIBRE Falta de firma de la solicitud.

LOPEZ MOSQUERA, IRIA MARIA 47362853B LIBRE Falta de pago derechos de exámen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de antelación a publicación de 
la convocatoria.

MARTIN LOPEZ, AMAIA 72583402W LIBRE Falta de firma de la solicitud.

MARTINEZ DOBAN, ELENA 71423418T LIBRE Falta de firma de la solicitud.

RIDER AZNAR, ANTONIO 44371071T PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

RILO ARANGO, CRISTINA 71893991Q LIBRE SI Reserva discapacidad. No aporta la certificación acreditativa o falta compulsa de 
la certificación acreditativa de la discapacidad.

ROMERA LAGO, Mª ISABEL 22738481Z LIBRE Falta de firma de la solicitud.

09/15877

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: T. E. RADIOTERAPIA
CONVOCATORIA: SAN/76/2008

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Auxiliar de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden SAN/77/2008, de 23 de diciembre (Bole-
tín Oficial de Cantabria n.º 252, de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Auxiliar de Enfermería de Institu-
ciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante Orden SAN/77/2008, de 23 de
diciembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria
número 252, de fecha 31 de diciembre (corrección de
errores en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de
fecha 30 de enero de 2009), y de acuerdo con lo previsto
en la Base 4.1 de las citada convocatoria, por la presente

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.
Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los

motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión.
Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes

Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos
datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones
de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medi-
das de Protección Integral contra la Violencia de Género.
Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección

Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.
Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su

publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.
Santander, 20 de octubre de 2009.–El consejero de

Sanidad (Decreto 18/2009, de 5 de octubre), el consejero
de Medio Ambiente, Francisco Luis Martín Gallego.


